
UCHWAŁA  Nr  III/13/10 
RADY  MIEJSKIEJ  W  GOLCZEWIE 

z dnia 29 grudnia 2010 r. 
 

w sprawie warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w Golczewie 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1)) oraz art.9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca  
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 180 poz. 1493, z 2009 r. Nr 206, poz. 
1589 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146 i Nr 125, poz. 842) Rada Miejska w Golczewie uchwala,  
co następuje: 
 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, zwanego dalej „Zespołem”, 
oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 
 

§ 2. Burmistrz Golczewa, zwany dalej „Burmistrzem”, powołuje Zespół lub członków 
Zespołu spośród wskazanych przedstawicieli przez poszczególne podmioty w formie pisemnej 
(reprezentowane przez osoby wykonujące w stosunku do nich czynności w imieniu pracodawcy 
albo na podstawie wyciągu z protokołu – w przypadku określonym w § 3 pkt 3) oraz ustala jego 
skład osobowy, w drodze zarządzenia. 
 

§ 3. Zespół składa się z 7 członków, po jednym przedstawicielu: 
1) Ośrodka Pomocy Społecznej Golczewie, zwanego dalej „OPS”; 
2) Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Golczewie; 
3) Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 
4) Komendy Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim; 
5) Zespołu Szkół Publicznych w Golczewie; 
6) Szkoły Podstawowej w Wysokiej Kamieńskiej; 
7) Sądu Rejonowego w Kamieniu Pomorskim. 

 
§ 4. Odwołanie Zespołu lub jego członków następuje w trybie, o którym mowa w § 2. 

 
§ 5. 1. Członka Zespołu odwołuje się w trybie natychmiastowym w przypadku stwierdzenia 

naruszenia zasad poufności danych i informacji uzyskanych w ramach działania w Zespole. 
2. Burmistrz odwołuje członka Zespołu: 

1) na jego umotywowany wniosek; 
2) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem; 
3) w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem; 

3. Wniosek, wymieniony w ust. 2 pkt 2, składa się Przewodniczącemu Zespołu,  
który niezwłocznie przekazuje go Burmistrzowi. 

4. Uzupełnienie składu Zespołu odbywa się w trybie i na zasadach właściwych  
dla powołania członka Zespołu, w terminie 30 dni od dnia odwołania. 
 

                                                
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175,  
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241  
oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 



§ 6. Rozstrzygnięcia Zespołu zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 
jego 5 członków, w głosowaniu jawnym. 
 

§ 7. 1. Przewodniczącego Zespołu i jego zastępcę wybiera się na pierwszym posiedzeniu 
Zespołu. 

2. Przewodniczącego Zespołu, kierującego pracami Zespołu, oraz jego zastępcę wybiera się 
na okres 3 lat. O dokonanym wyborze niezwłocznie powiadamia się w formie pisemnej 
Burmistrza. 

3. Zastępca Zespołu zastępuje Przewodniczącego Zespołu w przypadku jego nieobecności 
lub niemożności wykonywania czynności. 

4. Przewodniczący Zespołu może zostać odwołany na podstawie: 
1) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu; 
2) uzasadnionego, pisemnego wniosku Burmistrza. 

5. Odwołanie przewodniczącego Zespołu skutkuje koniecznością wybrania na tym samym 
posiedzeniu nowego przewodniczącego. Do zastępcy przewodniczącego Zespołu zdanie 
pierwsze stosuje się odpowiednio. 

 
§ 8. Wygaśnięcie mandatu członka Zespołu następuje w przypadku: 

1) odwołania; 
2) śmierci; 
3) pisemnej rezygnacji. 
 

§ 9. 1. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż 
raz na kwartał, głównie w siedzibie OPS. Mogą one być również organizowane w siedzibach 
poszczególnych podmiotów desygnujących swoich przedstawicieli w skład Zespołu. 

2. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Burmistrz. 
3. Uczestnictwo w pracach Zespołu jest obowiązkowe. 

 
§ 10. Zespół może tworzyć z własnego grona dwuosobowe grupy robocze w celu 

rozwiązania problemów związanych z wystąpieniem przemocy rodzinie w indywidualnych 
przypadkach. 
 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
PRZEWODNICZĄCY  RADY 
 

Lech Ferdynus 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


